
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-

ριφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2025.

2 Έγκριση συμπληρωματικών προσωρινών κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 

106/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

Κομοτηνής, αποκλεισμός των οδών Μάνεση και 

Αρσενίου Μοναχού,στα πλαίσια του έργου «Ανά-

πλαση οδού Κανάρη και πέριξ οδών στον ιστορι-

κό τόπο του εμπορικού κέντρου της Κομοτηνής».

3 Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής ερ-

γασίας πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 

σε υπάλληλο της Διεύθυνσης προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Χα-

λανδρίου, για το έτος 2025. 

4 Συμπληρωματική έγκριση δαπάνης αποζημίω-

σης υπερωριών του επικουρικού προσωπικού της 

Διεύθυνση Συντονισμού και Οργάνωσης και της 

Διεύθυνσης Ιατρικής Υπηρεσίας του Εθνικού Κέ-

ντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.) για το β’ εξάμηνο του 

έτους 2025.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 6255/

K6/5.6.2025 απόφαση του Προϊσταμένου της Γε-

νικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 

Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως (Β’ 3003).

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 12989/ 

18.6.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Διοικητή 

του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου Τρίπο-

λης «Η Ευαγγελίστρια», που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3317).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 58050 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην Πε-
ριφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180). 

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

6. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας”».

7. Την περ.  ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του 
π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3758

50077

17.07.2025 18:06:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50078 Τεύχος B’ 3758/16.07.2025

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών στο ΦΕΚ (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), αναφορικά με 

τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη 

θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης. 

10. Την υπ’  αρ. 129404/23.12.2024 απόφαση του 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-

νίας - Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στην 

Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας για το έτος 2025» (Β’ 7372).

10. Το υπ’ αρ. 356126(1274)/26-05-2025 έγγραφο της 

Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με τη συμπλήρω-

ση - τροποποίηση της απόφασης καθορισμού ανώτατου 

ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός 

έδρας λόγω λήξης απόσπασης υπαλλήλου της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας/

Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, όπως ειδικό-

τερα αναγράφεται σε αυτό.

11. Ότι το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 

αυτή δαπάνης, ανέρχεται στο ποσό των 450,00 € από 

τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2025 της Περιφερειακής 

Ενότητας Χαλκιδικής και η δαπάνη θα βαρύνει τους 

ΚΑΕ 0719.01 και 0721.01 του ειδικού φορέα 721. Κατά 

τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2025 ενδέχεται να 

τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε: 

Συμπληρώνουμε  - τροποποιούμε την υπ’  αρ. 

129404/23.12.2024 (Β’ 7372) αρχική απόφασή μας ανα-

φορικά με την έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

κατά το έτος 2025 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα 

Χαλκιδικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 

το έτος 2025, ως εξής:

Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΕΧ

Κλάδος
Εργασιακή 
Σχέση

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Αριθμός 
κινήσεων 
ανά 
άτομο

ΠΕ  
Διοικητικού - 
Οικονομικού

Τακτικό - 
Μόνιμο 
Προσωπικό

1 15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 8 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Αριθμ. 57910 (2)

Έγκριση συμπληρωματικών προσωρινών κυ-
κλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 106/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κομοτηνής, αποκλεισμός των οδών Μά-
νεση και Αρσενίου Μοναχού,στα πλαίσια του έρ-
γου «Ανάπλαση οδού Κανάρη και πέριξ οδών 
στον ιστορικό τόπο του εμπορικού κέντρου της 
Κομοτηνής».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των οργανικών μο-
νάδων της Α.Δ.Μ.Θ.».

6. Την υπ’ αρ. 65172/31-05-2024 (ΑΔΑ: ΡΧΚΓΟΡ1Υ-
5Λ6) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Μετακίνηση 
του Ταμβακίδη Στυλιανού του Περικλή, κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Γεωπόνων), με βαθμό Α’, από τη θέση 
του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη Διεύθυνση Υδάτων Κεντρι-
κής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός αυτού ως Αναπλη-
ρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Χωροτα-
ξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.-Θ.».

7. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).

8. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

9. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.

10. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-

κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50079Τεύχος B’ 3758/16.07.2025

διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

11. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 (Β’ 420) κοινής από-

φασης των Υπουργών ΠΕΚΑ-Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 

διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 

κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-

ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 

(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

13. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 

έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων».

14. Το Κεφάλαιο ΣΤ’, της παρ. 3 του άρθρου 40 του 

ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελλη-

νικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 

στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων 

της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Το-

μέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 

αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία 

των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 197).

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 

1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 

υπ’  αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές 

ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 

σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-

νται για την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213) και 

ειδικότερα την παρ. 3α του άρθρου 25 αυτής.

16. Την υπό στοιχεία ΠΕΝ/ΓΓΧΣΑΠ/61667/95/2025 

(Β’  2859) κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίη-

ση της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 

28-11-2022 απόφασης «Αντικατάσταση της υπ’  αρ. 

52907/2009 υπουργικής απόφασης ”Ειδικές ρυθμίσεις 

για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρη-

στους χώρους των οικισμών που προορίζονται για την 

κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213)».

17. Την υπ’ αρ. 95284/13-09-2024 απόφαση του Γραμ-

ματέα της ΑΔΜΘ «Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 178/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κομοτηνής, στα 

πλαίσια του έργου “Ανάπλαση οδού Κανάρη και πέριξ 

οδών στον ιστορικό τόπο του εμπορικού κέντρου της 

Κομοτηνής”» (Β’ 5415).

18. Την υπ’ αρ. 175/12-05-2025 (ΑΔΑ: ΨΗΒΛΩΛΟ-ΘΡΩ) 

απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Κομοτηνής, αναπό-

σπαστο τμήμα της οποίας αποτελεί η συμπληρωματική 

κυκλοφοριακή μελέτη εκτροπής των οχημάτων για τις 

ανάγκες κατασκευής του έργου με τίτλο «Ανάπλαση 

οδού Κανάρη και πέριξ οδών στον ιστορικό τόπο του 

εμπορικού κέντρου της Κομοτηνής», ως συμπλήρωμα 

στις εγκεκριμένες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, όπως δι-

ορθώθηκε, συμπληρώθηκε, ελέγχθηκε, θεωρήθηκε και 

εγκρίθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών (ΔΤΥ) 

του Δήμου Κομοτηνής.

19. Το υπ’ αρ. 47647/05-06-2025 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για 

το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 106/ 

12-05-2025 (ΑΔΑ: 9Ξ2ΨΩΛΟ-Λ97) απόφασης του Δημο-

τικού Συμβουλίου Κομοτηνής.

20. Το υπ’ αρ. 15450/03-07-2025 έγγραφο του Δήμου 

Κομοτηνής με το οποίο μας διαβιβάζει συμπληρωματικά 

στοιχεία σχετικά με τη μελέτη του έργου.

21. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέ-

γεθος και το χρόνο κατάληψης, ανήκει αποκλειστικά 

στον ανάδοχο, ο οποίος είναι ο αρμόδιος φορέας υλο-

ποίησης του έργου υπό την επίβλεψη της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Κομοτηνής.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού. 

23. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

Και επειδή: 

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους να 

συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 

βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση συμπληρωματικών προσωρινών κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 106/2025 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κομοτηνής, με 

αποκλεισμό των οδών Μάνεση και Αρσενίου Μοναχού, 

στα πλαίσια του έργου «Ανάπλαση οδού Κανάρη και πέ-

ριξ οδών στον ιστορικό τόπο του εμπορικού κέντρου 

της Κομοτηνής».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύ-

ονται από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις 

θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυ-

κλοφορία των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν 

ελεύθερο οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις 

προϋποθέσεις της σχετικής νομοθεσίας (7ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που 

συνοδεύει την απόφαση του θέματος (17ο, 18ο,19ο και 

20ο σχετικά), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και 

τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 

για χρονικό διάστημα είκοσι (20) ημερών. Θα εφαρμοστεί 

αποκλεισμός των οδών Μάνεση και Αρσενίου Μοναχού, 

σύμφωνα με τη μελέτη του έργου. Η έναρξή τους ορίζεται 

με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 

οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα) αρχομένης από την ημερομηνία που θα 

ορίσει το Τμήμα Τροχαίας Κομοτηνής, ενώ ο ανάδοχος 

έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους 

τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, 

αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την έναρξή τους. Μετά το πέρας 

των εργασιών και της ισχύος της παρούσης, η σήμανση 

θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην  

κυκλοφορία. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50080 Τεύχος B’ 3758/16.07.2025

Αρμόδιος φορέας για τη σήμανση των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση αρμό-

διος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 10, του ν. 2696/1999.
Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:
1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 

περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

2. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, 
και τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου 
του θέματος, όπως διορθώθηκαν, συμπληρώθηκαν, 
υπογράφηκαν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από  
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Κομοτηνής.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

4. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος. 

5. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

6. Για τη λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως 
των Δημοσίων Έργων, καθώς και για την τήρηση των 
κείμενων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων 
στα έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. 
του έργου, στο άρθρο 138, παρ. 7, του ν. 4412/2016, 
στα π.δ. 395/1994 και π.δ. 396/1994 (Α’ 220) «Ελάχιστες 
προδιαγραφές ασφάλειας και υγείας εργαζομένων […]» 
σε συμμόρφωση με τις οδηγίες 89/655 και 89/656 ΕΟΚ, 
καθώς και των τροποποιήσεών τους.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

9. Την ευθύνη παρακολούθησης της υλοποίησης των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος έχει η ΔΤΥ 
του Δήμου Κομοτηνής, η οποία υποχρεούται καθ’ όλη 
τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-
λεσματικότητά τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 
κυκλοφορίας της πόλης.

10. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 

νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοι-
χεία ΒΜ5/30058/83 (Β’ 121) απόφαση του Υπουρ-
γού Δημοσίων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/
οικ/502/1-7-03 (Β’  946) «Έγκριση Τεχνικής Προδι-
αγραφής Σήμανσης Εκτελούμενων Οδικών Έργων 
εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα 
όρια».

11. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοη-
θεί αρχικά με την αρμόδια υπηρεσία επίβλεψης του 
έργου, τη ΔΤΥ του Δήμου Κομοτηνής για το χρονοδι-
άγραμμα των εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις 
εμπλεκόμενες υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη 
αυτών καθώς και την εφαρμογή των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων και συγκεκριμένα την Αστυνομική Διεύ-
θυνση, το ΕΚΑΒ, την Π.Υ., την Υπηρεσία Καθαριότητας 
του Δήμου, το Αστικό και Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και 
το σωματείο ΤΑΞΙ.

12. Ο Ανάδοχος υποχρεούται, σε όλη τη διάρκεια 
της εκτέλεσης των εργασιών, να τοποθετεί και να 
συντηρεί σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία και 
τις εγκεκριμένες Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές 
σήμανσης εκτελούμενων έργων (Β’ 946/2003 και 
Β’ 905/2011) όπως ισχύουν σήμερα, τις απαιτούμενες 
πινακίδες σήμανσης, τους φωτεινούς σηματοδότες, 
φανούς, αντανακλαστικά, κ.λπ., ώστε να εξασφαλί-
ζεται, με αποκλειστική μέριμνα και ευθύνη του, η 
ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή της κυκλοφορίας των 
οχημάτων και πεζών στην περιοχή των εκτελουμένων  
έργων. 

13. Τα κατασκευαστικά χαρακτηριστικά των πινακίδων 
όπως μέγεθος, χρώμα, υλικό κατασκευής και στήριξη να 
είναι αυτά που προβλέπονται στις Προδιαγραφές και 
Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

14. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργα-
σιών και επομένως της αλλαγής κυκλοφορίας θα αρχίζει 
από την ημερομηνία που θα υποδείξει η αρμόδια Αστυ-
νομική Διεύθυνση (ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΡΟΔΟ-
ΠΗΣ, ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ) και για όλη τη 
συμβατική υλοποίηση του έργου.

15. Το σχέδιο κυκλοφοριακών ρυθμίσεων θα εξασφα-
λίζει τον αποκλεισμό εμπλοκής των εργαζομένων με τη 
διερχόμενη κυκλοφορία καθώς και την ασφαλή κίνηση 
των πεζών. 

16. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι 
ευδιάκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν 
ασφαλώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς 
και να τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν  
την οδική κυκλοφορία και να μην προκαλούν 
ατυχήματα. 

17. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων, τόσο από την 
ανάδοχο εταιρία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου, 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

18. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50081Τεύχος B’ 3758/16.07.2025

ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

19. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης. 

20. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

21. Να υπάρχει προσωπικό, όποτε απαιτείται, για τη 
ρύθμιση της κυκλοφορίας, με τον κατάλληλο εξοπλισμό 
(ανακλαστική ενδυμασία, σημαίες κ.λπ.). 

22. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις 
που τυχόν απαιτηθούν για την ομαλή ρύθμιση της 
κυκλοφορίας, θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του 
αναδόχου, οι οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προ-
βλεπόμενη εξάρτυση για την ασφάλειά τους, με στόχο 
την έγκαιρη και αποτελεσματική προειδοποίηση των 
οδηγών για την εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

23. Η σήμανση θα παραμένει και κατά τη διάρκεια της 
νύχτας και όποτε απαιτηθεί θα τοποθετείται επιπλέον 
φωτισμός.

24. Μετά το πέρας των εργασιών, να απομακρυνθεί η 
εργοταξιακή σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των 
οδών να αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, από-
λυτα καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για 
την κυκλοφορία των οχημάτων.Η ΔΤΥ του Δήμου Κομο-
τηνής οφείλει να προβεί σε έλεγχο για να διαπιστωθεί 
αν όλα τα στοιχεία της εργοταξιακής σήμανσης/ασφά-
λισης έχουν αποξηλωθεί, ώστε να μη δημιουργείται 
σύγχυση στους κινούμενους, στο οδικό τμήμα, οδηγούς 
και εάν έχει αποκατασταθεί η κανονική κατακόρυφη και 
οριζόντια σήμανση καθώς και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν 
σήμανση ή/και εμπόδια τα οποία θα απομακρυνθούν 
ή/και θα τοποθετηθούν αλλού κατά την εγκατάσταση 
οδικού σημείου διέλευσης, να επανατοποθετηθούν 
στην αρχική τους θέση, στο ίδιο επίπεδο όπως πριν, 
ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες σήμανσης να 
αντικατασταθούν.

25. Οι οδοί να δοθούν στην κυκλοφορία μόνο μετά 
τον επανέλεγχο των αρμοδίων μηχανικών της ΔΤΥ του 
Δήμου Κομοτηνής και τη σύμφωνη γνώμη της Αστυνο-
μικής Διεύθυνσης Ροδόπης, Τμήμα Τροχαίας Κομοτηνής.

26. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις. 

27. Η ΔΤΥ του Δήμου Κομοτηνής και ο ανάδοχος είναι αρ-
μόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω έργου του θέματος.

28. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση του έργου του θέματος και τη λειτουργία του 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμ-
φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020  
(Α’ 184).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 8 Ιουλίου 2025

Ο Γραμματέας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 760 (3)

Συμπληρωματική καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 
σε υπάλληλο της Διεύθυνσης προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Χα-
λανδρίου, για το έτος 2025. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Περί αρμοδιοτήτων 

Δημάρχου».

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 περί αποζημίωσης 

για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

και για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου.

3. Την υπ’ αρ. 2668/16-12-2024 (Β’ 7017) απόφαση 

του Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-

ας πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το προ-

σωπικό του Δήμου Χαλανδρίου για την αντιμετώπιση 

εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών για το έτος 2025 στο μόνιμο και στο με σχέση ερ-

γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, μέσα στα 

όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015.

4. Την υπ’ αρ. 4084/03-02-2025 απόφαση μετακίνησης 

του υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟ-

ΠΟΥΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ, ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (HARDWARE Ή 

SOFTWARE), από το Τμήμα Κίνησης, Επισκευής και Συ-

ντήρησης Οχημάτων και Μηχανημάτων της Διεύθυνσης 

Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης στο Τμήμα 

Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του 

Δήμου Χαλανδρίου.

5. Την υπ’ αρ. 20590/20-06-2025 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε: 

Συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 2668/16-12-2024 

(Β’ 7017) απόφαση του Δημάρχου περί καθιέρω-

σης υπερωριακής εργασίας πέραν της εβδομαδι-

αίας υποχρεωτικής για το προσωπικό του Δήμου 

Χαλανδρίου και καθιερώνουμε υπερωριακή εργα-

σία πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για την  

αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών για τους μήνες Ιούλιο - Δε-

κέμβριο 2025 στα όρια που προβλέπονται από τις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50082 Τεύχος B’ 3758/16.07.2025

διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, ως 
ακολούθως: 

ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

7ος έως 12ος ΩΡΕΣ  
έως την 22η

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(HARDWARE Ή 

SOFTWARE)
1 60

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο της πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, ο 
οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής μονάδας.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών, υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α.10.6022.01 του προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε 2025.

α/α Κ.Α. ΠΟΣΟ

1 10.6022.01 850 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χαλάνδρι, 4 Ιουλίου 2025 

Ο Δήμαρχος

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 3693 (4)

Συμπληρωματική έγκριση δαπάνης αποζημίωσης 
υπερωριών του επικουρικού προσωπικού της Δι-
εύθυνση Συντονισμού και Οργάνωσης και της Διεύ-
θυνσης Ιατρικής Υπηρεσίας του Εθνικού Κέντρου Αι-
μοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.) για το β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 3402/2005 (Α’ 258) 

όπως έχει τροποποιηθεί με την παρ. 1 του άρθρου 29 
του ν. 3868/2010 (Α’ 129),

β. της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005 (Α’ 258) 
που προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 102 του 
ν. 4461/2017 (Α’ 38),

γ. του π.δ. 88/1999 (Α’ 94),
δ. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
ε. του άρθρου 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) όπως έχει 

τροποποιηθεί με το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115),
στ. της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 5062/2023 (Α’ 183) 

όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες του άρθρου 40 του 
ν. 5157/2024 (Α’ 187),

ζ. του Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136),
η. του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199).
2) Τις υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕ-

ΦΗ-ΠΟ7), 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
και οικ.2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκυ-
κλίους του Γ.Λ.Κ.

3) Την υπό στοιχεία Α3β/οικ.58824/02.8.2016 απόφαση 
των Αναπληρωτών Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητι-

κής Ανασυγκρότησης, Υγείας και Οικονομικών «Οργανι-
σμός του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)» (Β’ 2597).

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/53092/03.11.2023 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συ-
γκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1233).

5) Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:14142/27.03.2025 από-
φαση του Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ. 338) απόφαση του 
Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «2η τροποποίηση 
της υπό στοιχεία Γ4β/53092/03.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1233) 
κοινής απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υγείας- αποδοχή παραίτησης του ΚΑΤΣΙΒΕΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΗ από τακτικό μέλος και από τη θέση του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.- ΝΠΔΔ). Διορισμός της ΤΣΑΓΚΑΡΗ 
ΕΛΕΝΗΣ ως τακτικού μέλους και προσωρινής Προέδρου 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΙ-
ΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.- ΝΠΔΔ).

4) Το απόσπασμα πρακτικού της 4ης/09.04.2025 συνε-
δρίασης του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α., θέμα 3ο «Εξουσιοδότηση 
του Προέδρου του Δ.Σ. του Ε.ΚΕ.Α. για την έκδοση απο-
φάσεων κατ’ εφαρμογή του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και της παρ. 6 του άρθρου 11 του ν. 3402/2005», υπό 
στοιχεία Α.Π. 2296/09.04.2025 (ΑΔΑ: 97Μ9ΟΡΕ3-377).

5) Τις εκτιμώμενες υπηρεσιακές ανάγκες όπως τεκμη-
ριώνονται με τα υπ’ αρ. έγγραφα:

- Α.Π. 3644/19.06.2025 έγγραφο της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Οργάνωσης,

- Α.Π. 7274/25.11.2024 έγγραφο του Προϊστάμενου 
της Διεύθυνσης Ιατρικής Υπηρεσίας.

6) Την υπ’ αρ. 7565/05.12.2024 απόφαση του Προέ-
δρου του Ε.ΚΕ.Α. ΑΔΑ: ΨΔΚ6ΟΡΕ3-ΜΜΩ «Έγκριση υπε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50083Τεύχος B’ 3758/16.07.2025

ρωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασί-
ας του προσωπικού του Ε.ΚΕ.Α. καθώς και των ενεργών 
εφημεριών του επιστημονικού προσωπικού διαφόρων 
κλάδων και ειδικοτήτων για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 
2025» (B’ 7404).

7) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Την έγκριση για το β’ εξάμηνο του έτους 2025, συ-
μπληρωματικά της προβλεπόμενης στην υπ’  αρ. 
7565/05.12.2024 απόφαση του Προέδρου του Ε.ΚΕ.Α. 
(B’ 7404/2024), υπερωριακής εργασίας εβδομήντα ενός 
(71) υπαλλήλων επικουρικού προσωπικού του Ε.ΚΕ.Α. 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων οι οποίοι θα εργα-
στούν μέχρι οκτώ χιλιάδες εκατόν τριάντα έξι (8.136,00) 
ώρες συνολικά και κατ’ άτομο μέχρι του προβλεπόμενου 
στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015 ορίου των εκατό είκοσι 
(120) ωρών για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
των ενενήντα έξι (96) ωρών για υπερωριακή εργασία 

Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, έναντι δαπάνης σε 

βάρος του ΚΑΕ 0261 που δεν θα υπερβεί συνολικά το 

ποσό των εκατόν είκοσι χιλιάδων ευρώ (€120.000,00). 

Για τον σκοπό αυτό έχει εγγραφεί στον ΚΑΕ 0261 του 

προϋπολογισμού εξόδων του Ε.ΚΕ.Α. οικονομικού έτους 

2025 ύψους τριακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων 

ευρώ (€384.000,00).

Η δαπάνη για την πληρωμή των ανωτέρω, περιορίζεται 

αποκλειστικά και μόνο στα πλαίσια των εγγεγραμμένων 

για το σκοπό αυτό πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 

Ε.ΚΕ.Α. και δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με Απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών, μετά από αιτιολογημένη 

πρόταση του οικείου διατάκτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αχαρνές, 7 Ιουλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΕΛΕΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπό στοιχεία 6255/K6/5.6.2025 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3003), στη σελίδα 38051, στην β’ στήλη στον 1ο στίχο εκ 
των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αριθμ. 6255/Κ6», 
στο ορθό: «Αριθμ. 66255/Κ6».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

Ι

 (6)

Στην υπ’ αρ. 12989/18.6.2025 απόφαση του Αναπληρωτή Διοικητή του Παναρκαδικού Γενικού Νοσοκομείου 
Τρίπολης «Η Ευαγγελίστρια», που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3317), στη σελίδα 41771, 
διορθώνεται ο 3ος πίνακας που αφορά στην κατηγορία Δ.Ε.: 

από τον εσφαλμένο:
«ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

12
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 

12

            »,
στον ορθό:
«ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

12 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 

12

            ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50084 Τεύχος B’ 3758/16.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02037581607250008*


